
1 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

DECRETO 
N. 378  DD. 11/07/2019 
 
OGGETTO: S.C. “AREA WELFARE DI COMUNITA’” IN LINE ALLA 
DIREZIONE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI – AFFIDAMENTO 
TEMPORANEO DELLE FUNZIONI DI RESPONSABILITÀ. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
Dott. Antonio Poggiana 

 
 

nominato con delibera della Giunta Regionale n. 2509 del 28 dicembre 2018, 

preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 
DIRIGENTE DELLA 

STRUTTURA 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott.ssa Melissa Casarin Dott.ssa Melissa Casarin Dott.ssa Melissa Casarin  
Data 10 luglio    2019 Data 10 luglio    2019 Data 10 luglio    2019  

 

e coadiuvato da: 

VICECOMMISSARIO 
STRAORDINARIO F.F. 

-AREA SANITARIA - 

VICECOMMISSARIO 
STRAORDINARIO 

-AREA AMMINISTRATIVA - 

VICECOMMISSARIO 
STRAORDINARIO F.F. 

-AREA DEI SERVIZI 
SOCIOSANITARI - SOSTITUTO 

Dott. Daniele Trentin Dott. Alessandro Faldon Dott. Marco Bertoli 
nominato con decreto del Commissario 

Straordinario n. 35 del 24/01/2019 
nominato con decreto del Commissario 

Straordinario n. 34 del 24/01/2019 
nominato con decreto del Commissario 

Straordinario n. 99 del 28/02/2019 
 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



2 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2  
“BASSA FRIULANA-ISONTINA” 

N. 378 DD. 11/07/2019 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE RIFERISCE CHE: 

Con nota prot. n. 33960/P/GEN dd. 06/06/2019 il Vicecommissario Straordinario f.f. per l’area dei servizi 
sociosanitari ha messo in evidenza che per effetto di quanto disposto con decreto del Direttore Generale n. 
106 dd. 02/03/2016, l’incarico di direzione della S.C. “Area Welfare di Comunità” è affidato ad interim al 
Coordinatore Sociosanitario pro tempore, e che tale impostazione non è nel tempo mutata. 
Egli ha peraltro manifestato l’esigenza di individuare un dirigente che potesse, almeno in via temporanea, 
presidiare la gestione della struttura medesima, tenuto conto del fatto che riveste le funzioni di direzione 
dell’area dei servizi sociosanitari solo in via temporanea, in aggiunta a quelle di direzione della S.C. 
“Distretto Est” e del Dipartimento di Assistenza Primaria. 
Pertanto, avendo già condiviso tale percorso con la Direzione Strategica Aziendale, il Vicecommissario 
Straordinario f.f. per l’area dei servizi sociosanitari ha chiesto l’avvio delle procedure interne per 
l’individuazione di un dirigente cui affidare le funzioni temporanee di responsabilità della S.C. “Area 
Welfare di Comunità”, ed ha trasmesso a questa Struttura il profilo di ruolo definito per la struttura in 
argomento, qualificato per il profilo professionale di dirigente psicologo.  
 
Visto un tanto, con comunicazione prot. n. 35193/P dd. 11/06/2019 indirizzata ai dirigenti psicologi in 
possesso dei requisiti previsti, questa Struttura ha avviato il procedimento per la manifestazione di 
interesse a rivestire le funzioni temporanee di responsabilità della S.C. “Area Welfare di Comunità”, 
trasmettendo ai potenziali aspiranti l’invito a manifestare l’eventuale interesse in tal senso, nel rispetto del 
profilo di ruolo definito per la Struttura.  
 
Con la citata comunicazione venivano altresì resi noti agli interessati i criteri – mutuati dall’art. 18 dei 
CCNL dell’area della dirigenza sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa dd. 08/06/2000 – che 
l’Amministrazione avrebbe utilizzato per l’individuazione del dirigente sostituto, e che vengono di 
seguito richiamati: 
a) il dirigente deve avere maturato almeno cinque anni di servizio senza soluzione di continuità con 

incarico dirigenziale, anche a tempo determinato; 
b) il dirigente deve essere titolare di un incarico di struttura semplice ovvero di alta specializzazione o, 

comunque, della tipologia c) di cui all’art. 27 del CCNL dd. 08/06/2000, I biennio economico con 
riferimento, ove previsto, alla disciplina di appartenenza. 

Gli interessati venivano quindi invitati ad inviare la propria candidatura mediante trasmissione alla S.C. 
“Risorse Umane” – entro il giorno 18 giugno 2019 – del curriculum professionale debitamente 
aggiornato, sottoscritto ed autocertificato. 
 
Entro la data indicata hanno avanzato la propria disponibilità ed il loro interesse i seguenti dirigenti 
psicologi:  
− Dott.ssa Elisa Cidin; 
− Dott. Luca Nicolosi; 
− Dott. Sergio Paulon; 
− Dott. Giorgio Segatto. 
 
L’esame delle candidature pervenute è stato svolto dal Vicecommissario Straordinario f.f. per l’area dei 
servizi sociosanitari il quale, a seguito della disamina effettuata di cui al verbale dd. 09/07/2019, con nota 
prot. n. 41038/19 dd. 09/07/2019 indirizzata al Commissario Straordinario, ha proposto che di affidare le 



3 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

funzioni temporanee di responsabilità della S.C. “Area Welfare di Comunità” al dott. Sergio Paulon, per 
le motivazioni espresse nel verbale citato. 
Dal verbale di evince che il dott. Sergio Paulon è stato ravvisato idoneo a rivestire le funzioni di 
responsabilità della S.C. “Area Welfare di Comunità”, attesa la piena rispondenza della posizione alle 
esigenze in esame. 
 
Con nota prot. n. 41199 dd. 10/07/2019 il Commissario Straordinario ha avvallato la proposta ricevuta, ed 
ha individuato il dott. Sergio Paulon quale dirigente cui affidare la responsabilità della struttura citata in 
via temporanea.  
 
Alla luce delle motivazioni illustrate, si rileva la necessità di formalizzare l’avvenuta individuazione del 
dott. Sergio PAULON  – nato a Spilimbergo (PN) il 05/12/1951, dirigente psicologo di psicoterapia in 
servizio con rapporto di lavoro a tempo indeterminato ed esclusivo, in possesso dei requisiti prescritti 
dalla procedura avviata – quale dirigente idoneo per l’assunzione delle citate mansioni, e di attribuire 
quindi allo stesso in via temporanea le funzioni di responsabilità della struttura complessa “S.C. Area 
Welfare di Comunità”, secondo quanto previsto dall’art. 18 del CCNL dell’area della dirigenza sanitaria, 
professionale, tecnica e amministrativa dd. 08/06/2000, e ciò pin via temporanea sino alla revisione 
dell’articolazione organizzativa ed istituzionale del SSR, in ottemperanza alla L.R. 27/2018. 
 
In proposito si sottolinea che le sostituzioni previste dal sopracitato art. 18 non si configurano come 
mansioni superiori in quanto avvengono nell’ambito del ruolo e livello unico della dirigenza dei quattro 
ruoli dell’area contrattuale Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa, e che per lo svolgimento 
dell’incarico temporaneo in argomento, all’interessato non compente alcuna indennità mensile a titolo di 
sostituzione, poiché la stessa è già percepita per l’assolvimento di analoghe funzioni rivestite 
dall’interessato per altra struttura.  
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 
- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine 

alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 
- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso 

la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  
RITENUTO, pertanto, di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Vicecommissario Straordinario 
Area Amministrativa, dal Vicecommissario Straordinario f.f. Area Sanitaria e dal Vicecommissario 
Straordinario f.f. Area dei Servizi Sociosanitari; 

 

 

 



4 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 

DECRETA 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano: 

1) di attribuire al dott. Sergio PAULON – nato a Spilimbergo (PN) il 05/12/1951, dirigente psicologo 
di psicoterapia in servizio con rapporto di lavoro a tempo indeterminato ed esclusivo – l’incarico di 
facente funzioni di direttore della S.C. “Area Welfare di Comunità” in line alla Direzione 
Sociosanitaria, in via temporanea e con i limiti indicati in premessa, secondo le previsioni dell’art. 
18 del CCNL dell’area della dirigenza sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa del 
servizio sanitario nazionale siglato in data 08/06/2000, e ciò a decorrere dalla data di adozione del 
presente provvedimento; 
 

2) di precisare che tali funzioni verranno rivestite dal dirigente in via temporanea sino alla revisione 
dell’articolazione organizzativa ed istituzionale del SSR, in ottemperanza alla L.R. 27/2018; 

 
3) di precisare per lo svolgimento delle funzioni di cui al punto sub 1), al dott. Sergio PAULON non 

compete l’indennità mensile prevista dal comma 7 del medesimo art. 18, poiché la stessa viene 
dell’interessato già percepita per l’assolvimento di analoghe funzioni presso altra struttura 
aziendale; 

 
4) di dare pertanto atto che dall’adozione del presente provvedimento non deriva alcuna spesa. 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Vicecommissario Straordinario f.f. 
-Area Sanitaria-  

Vicecommissario 
Straordinario 

-Area Amministrativa-   

Il Vicecommissario Straordinario f.f. 
-Area dei Servizi Sociosanitari- 

sostituto 
Dott. Daniele Trentin Dott. Alessandro Faldon Dott. Marco Bertoli 

 
 
  
 

 
 
 
 

Il Commissario Straordinario  
Dott. Antonio Poggiana 



 Atto n. 378 del 11/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 11/07/2019 14:22:47
IMPRONTA: 152FB2DDBCF61C6710DBCB786F290B314AA488A29B7851B8776D176A68EAD3EE
          4AA488A29B7851B8776D176A68EAD3EE833259333317A2EB2A39ADCC133BD29C
          833259333317A2EB2A39ADCC133BD29C973B5923AA62223E654ACEC32889115F
          973B5923AA62223E654ACEC32889115F2096CB9125205394BEE0902D0D9BB21D

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 11/07/2019 14:27:29
IMPRONTA: C1BC5592B1B4B9048EED326E48B19ABCD22F80B029017EDF9A05107C34455A08
          D22F80B029017EDF9A05107C34455A084CEB2B398F48355A8D9DE5CC74A37E98
          4CEB2B398F48355A8D9DE5CC74A37E9806A09E8392C059C40A5EC1613D7D07F0
          06A09E8392C059C40A5EC1613D7D07F062483636EA07573E581424E4FCB4E0FB

NOME: DANIELE TRENTIN
CODICE FISCALE: TRNDNL56A27G224Q
DATA FIRMA: 11/07/2019 14:30:29
IMPRONTA: 319FC73628F2A60F2D3E7B7166607B39E6928CC86EAB08F35130985D3D7D0759
          E6928CC86EAB08F35130985D3D7D0759E3CB6488C5A8C6D3BA82DFED7A4BF477
          E3CB6488C5A8C6D3BA82DFED7A4BF47713B7C5E727F3B388455F86FC4A23A410
          13B7C5E727F3B388455F86FC4A23A4103BDDF52502C376B4AE0ACA9ACEE1BE11

NOME: MARCO BERTOLI
CODICE FISCALE: BRTMRC61E03L483Q
DATA FIRMA: 11/07/2019 14:33:59
IMPRONTA: 967D60CAAEAEF8D031ED084545D76D604D75642A62DD4711CA24C272D7E330D0
          4D75642A62DD4711CA24C272D7E330D046C66435EAF330672FE3306B522BA4C2
          46C66435EAF330672FE3306B522BA4C21800128D7E5A68EA8E72D726EF64042E
          1800128D7E5A68EA8E72D726EF64042E82DDA7DF7ABE2687DE19A0CA2E145FCA


